31D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUARTA - FEIRA, 22 - NOVEMBRO - 2023

N.º 09/2017. VALOR: R$ 468,62. VALOR DA NOTA DE EMPE-
NHO: R$ 468,62 (QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO RE-
AIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS); DATA DE EMISSÃO DA
NOTA DE EMPENHO: 15/11/2023; CONTRATANTE: TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADO:
FRANCY JANY GOMES DE VASCONCELOS; CPF: 705.153.443-
20; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04901 - FUNDO ESPECIAL
DE MODERNIZAÇÃO E REAP. DO JUDICIÁRIO-FERJ; FUN-
ÇÃO – 02 JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 - AÇÃO JUDICIÁ-
RIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 4436 - MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO;
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS; MODALIDADE DE EMPENHO: ORDINÁRIO;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 08 - NÃO APLICÁVEL; ORDE-
NADORA DE DESPESA: CÉLIA REGINA PEREIRA DA SILVA.

NOTIFICAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA  INFRAESTRUTURA

A SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO ES-
TADO DO MARANHÃO - SINFRA, nos termos da Instrução Nor-
mativa nº 50, de 30 de agosto de 2017 do Tribunal de Contas do Es-
tado do Maranhão, notifica o Senhor Cleomar Tema Carvalho Cunha,
tendo em vista que não houve resposta aos ofícios encaminhados para
regularizar a Prestação de Contas do Convênio n° 014/2018 – SIN-
FRA, celebrado entre o Estado do Maranhão, através da Secretaria
de Estado da Infraestrutura e a Prefeitura de  Tuntum, no prazo de
05 (cinco) dias, a contar da publicação desta notificação, sob pena de
instauração de Tomada de Contas Especial. Para maiores esclareci-
mentos comparecer à Secretaria de Infraestrutura do Estado do Mara-
nhão, setor Unidade Gestora de Contratos e Convênios, no endereço
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Ed. Clodomir Millet, 1º an-
dar, Calhau, São Luís – MA, para providência cabíveis. São Luís, 04
de julho de 2023. Maria José Mendes Vieira Gestora de Contratos e
Convênios – UGCC/SINFRA Presidente da Comissão Permanente de
Tomada de Contas Especial/SINFRA.

TERMOS DE ADESÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
 MARANHÃO - TJ/MA

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO DO MUNICÍPIO DE SAN-
TO ANTÔNIO DOS LOPES/MA AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA N.º 0031/2022-TJMA, CELEBRADO ENTRE O TRIBU-
NAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E O GOVER-
NO DO ESTADO DO MARANHÃO; OBJETO: FIRMAR A ADE-
SÃO PARA IMPLANTAR E EXECUTAR AMPLO PROGRAMA
DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA COMO POLÍTICA PÚBLI-
CA DE GARANTIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E DE
PACIFICAÇÃO DE CONFLITOS DE TERRA, NA FORMA E NAS
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NAS CLÁUSULAS DO MEN-
CIONADO TERMO DE COOPERAÇÃO; DATA DA ASSINATU-
RA: 17/11/2023. ASSINATURA: EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
– PREFEITO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES/MA.

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO DA SERVENTIA EXTRA-
JUDICIAL DA COMARCA DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES/
MA AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 0031/2022-
TJMA, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO MARANHÃO E O GOVERNO DO ESTADO DO
MARANHÃO; OBJETO: FIRMAR A ADESÃO PARA IMPLAN-
TAR E EXECUTAR AMPLO PROGRAMA DE REGULARIZA-
ÇÃO FUNDIÁRIA COMO POLÍTICA PÚBLICA DE GARANTIA
DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E DE PACIFICAÇÃO DE
CONFLITOS DE TERRA, NA FORMA E NAS CONDIÇÕES ESTA-
BELECIDAS NAS CLÁUSULAS DO MENCIONADO TERMO DE
COOPERAÇÃO; DATA DA ASSINATURA: 16/11/2023 ASSINATU-
RA: LUÍS GUILHERME ANTUNES HORTA – TABELIÃO DA SER-
VENTIA  EXTRAJUDICIAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES/MA.

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
LISBOA/MA AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º
0031/2022-TJMA, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E O GOVERNO DO ES-
TADO DO MARANHÃO; OBJETO: FIRMAR A ADESÃO PARA
IMPLANTAR E EXECUTAR AMPLO PROGRAMA DE REGU-
LARIZAÇÃO FUNDIÁRIA COMO POLÍTICA PÚBLICA DE
GARANTIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E DE PACIFI-
CAÇÃO DE CONFLITOS DE TERRA, NA FORMA E NAS CON-
DIÇÕES ESTABELECIDAS NAS CLÁUSULAS DO MENCIO-
NADO TERMO DE COOPERAÇÃO; DATA DA ASSINATURA:
16/11/2023. ASSINATURA: VILSON SOARES FERREIRA LIMA
– PREFEITO DE JOÃO LISBOA/MA.

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO DO 1º OFÍCIO EXTRAJU-
DICIAL DE JOÃO LISBOA/MA AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA N.º 0031/2022-TJMA, CELEBRADO ENTRE O TRIBU-
NAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E O GOVER-
NO DO ESTADO DO MARANHÃO; OBJETO: FIRMAR A ADE-
SÃO PARA IMPLANTAR E EXECUTAR AMPLO PROGRAMA DE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA COMO POLÍTICA PÚBLICA DE
GARANTIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E DE PACIFI-
CAÇÃO DE CONFLITOS DE TERRA, NA FORMA E NAS CONDI-
ÇÕES ESTABELECIDAS NAS CLÁUSULAS DO MENCIONADO
TERMO DE COOPERAÇÃO; DATA DA ASSINATURA: 09/11/2023.
ASSINATURA: CARLOS ALBERTO LAYME JÚNIOR – TABE-
LIÃO DO 1º OFÍCIO EXTRAJUDICIAL DE JOÃO LISBOA/MA.

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO DO MUNICÍPIO DE SAN-
TANA DO MARANHÃO/MA AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA N.º 0031/2022-TJMA, CELEBRADO ENTRE O TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E O GO-
VERNO DO ESTADO DO MARANHÃO; OBJETO: FIRMAR A
ADESÃO PARA IMPLANTAR E EXECUTAR AMPLO PROGRA-
MA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA COMO POLÍTICA PÚ-
BLICA DE GARANTIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E
DE PACIFICAÇÃO DE CONFLITOS DE TERRA, NA FORMA E
NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NAS CLÁUSULAS DO
MENCIONADO TERMO DE COOPERAÇÃO; DATA DA ASSI-
NATURA: 16/11/2023; ASSINATURA: MARCIO JOSÉ MELO
SANTIAGO – PREFEITO DE SANTANA DO MARANHÃO/MA.

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO DA SERVENTIA EXTRA-
JUDICIAL DO OFÍCIO ÚNICO DE SANTANA DO MARANHÃO/
MA AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 0031/2022-
TJMA, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO MARANHÃO E O GOVERNO DO ESTADO DO
MARANHÃO; OBJETO: FIRMAR A ADESÃO PARA IMPLAN-
TAR E EXECUTAR AMPLO PROGRAMA DE REGULARIZA-
ÇÃO FUNDIÁRIA COMO POLÍTICA PÚBLICA DE GARANTIA
DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E DE PACIFICAÇÃO DE
CONFLITOS DE TERRA, NA FORMA E NAS CONDIÇÕES ES-
TABELECIDAS NAS CLÁUSULAS DO MENCIONADO TERMO
DE COOPERAÇÃO; DATA DA ASSINATURA: 16/11/2023; ASSI-
NATURA: LUIZ GUILHERME SILVA GODINHO – TABELIÃO
DA SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO OFÍCIO ÚNICO DE
SANTANA DO MARANHÃO/MA.

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO SERVENTIA EXTRAJUDI-
CIAL DO 1º OFÍCIO DE PRESIDENTE DUTRA/MA AO TER-
MO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 0031/2022, CELEBRA-
DO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO E
O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO (PROCESSO
TJMA-12.272/2022);A SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO 1º
OFÍCIO DE PRESIDENTE DUTRA/MA, INSCRITA NO CNPJ:
38.222.125/0001-39, COM SEDE NA AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO,
N.º 700, CENTRO – PRESIDENTE DUTRA/MA, CEP: 65760-000,
NESTE ATO REPRESENTADO PELO TABELIÃO DIEGO VIEI-
RA SARMENTO, BRASILEIRO, INSCRITO NO CPF SOB O Nº
025.277.953-31 E NO RG N° 2279119 SSP PI, NO USO DAS SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS RESOLVE, POR